
 

 

 

 
 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Legislativo – Resultado da Licitação PAG 02 

Edital de Convocação Para Audiência Pública  02 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 
 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1252  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  01 DE 03 

 



 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO    
 

   RESULTADO DA LICITAÇÃO    

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2022. 

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna público o resultado da licitação modalidade 

Pregão Presencial nº. 023/2022, Processo Administrativo nº. 059/2022, que teve por objeto Registro de Preços para 

futura e eventual produtos e materiais de limpeza e higienização de ambientes diversos, para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais e Programas Sociais do Poder Executivo, com entrega fracionada, de acordo com as 

solicitações do órgão requisitante e em conformidade com o Edital e Termo de Referência onde constam as demais 

especificações do objeto, do tipo menor preço por item, ficando ADJUDICADO em favor das empresas: POTENCIAL 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ. Sob o nº 18.729.614/0001-74, situada na Rua Takeo Takimoto, 340, 

Altos do Indaiá, na cidade de Dourados/MS, os itens: nº 13326 no valor de R$ 3,08; 13327 no valor de R$ 93,45; 13329 

no valor de R$ 121,80; 17809 no valor de R$ 164,99; 17810 no valor de R$ 139,00; 1331 no valor de R$ 6,05; 1332 no 
valor de R$ 10,50; 17808 no valor de R$ 81,90; 17807 no valor de R$ 197,00; 13336 no valor de R$ 4,50; 13338 no 

valor de R$ 6,42; 13339 no valor de R$ 9,19; 13340 no valor de R$ 1,83; 17816 no valor de R$ 18,59; 13341 no valor 

de R$ 4,15; 13344 no valor de R$ 9,60; 13346 no valor de R$ 13,30; 13348 no valor de R$ 3,39; 17811 no valor de R$ 

16,39; 13349 no valor de R$ 4,89; 13351 no valor de R$ 72,99; 13355 no valor de R$ 6,90; 13354 no valor de R$ 6,85; 
17813 no valor de R$ 6,95; 13357 no valor de R$ 21,99; 17812 no valor de R$ 35,00; 13363 no valor de R$ 13,50; 

13467 no valor de R$ 4,69; 13365 no valor de R$ 1,85; 13367 no valor de R$ 8,79; 17978 no valor de R$ 9,85; 13370 

no valor de R$ 5,20; 13374 no valor de R$ 3,00; 13373 no valor de R$ 2,19; 13375 no valor de R$ 4,19; 13376 no valor 
de R$ 5,80; 13377 no valor de R$ 24,99. Da empresa CIRURGICA PREMIM DIST. DE PROD. HOSPITALARES EIRELI, 

CNPJ Sob o nº 34.479.558/0001-13, situada na Av. Presidente Castelo Branco, 4465, Zona I, na cidade de Umuarama/PR, 

os itens 17814 no valor de R$ 102,46; 13328 no valor de R$ 124,05; 13333 no valor de R$ 24,95; 13334 no valor de 
R$ 6,01; 13337 no valor de R$ 3,25; 13350 no valor de R$ 49,49; 13352 no valor de R$ 4,40; 13356 no valor de R$ 

44,90; 14166 no valor de R$ 82,25; 13371 no valor de R$ 27,90. Da empresa COMERCIAL MALLONE EIRELI, CNPJ 

Sob o nº 00.589.733/0001-03, situada na Av. Rua Álvaro Brandão, 1555, Jd. Maracanã, na cidade de Dourados/MS, os 

itens 13343 no valor de R$ 22,90; 13342 no valor de R$ 2,86; 13358 no valor de R$ 33,48; 13360 no valor de R$ 4,89; 
13361 no valor de R$ 4,99; 13359 no valor de R$ 5,66. Da empresa C. H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 

HIGIENE E LIMPEZA LTDA, situada na Rua Aricanduva, 3873, Zona III, Quadra 06, Lote 02, na cidade de 

Umuarama/PR, os itens 13492 no valor de R$ 3,55; 17979 no valor de R$ 10,30; 17815 no valor de R$ 15,45; 13490 
no valor de R$ 5,05; 13491 no valor de R$ 4,15; E os itens 13353, 13364, 17980 foram Fracassados. 

Jateí/MS, 12 de maio de 2022. 

Diego Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial 
 

   EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA    

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ, Estado de Mato Grosso do Sul, Sr. ERALDO JORGE LEITE, 
invocando os princípios da transparência e da publicidade que regem a administração pública, amparado no inciso I do 

parágrafo único do artigo 48 da Lei Complementar nº 101/2000, vem por meio deste, convocar a população a participar 

da AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 30 de maio de 2022, com início às 09h00min, no Centro Cultural Municipal, que tratará 
das Diretrizes para Lei Orçamentária de 2023. 

                        Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em textos legais, fazemos o 

chamamento público para participar desta audiência.  

IMPORTANTE: Pela ocasional situação pandêmica, como forma de prevenção e precaução, serão adotados os 
procedimentos previstos nos decretos do município, como a obrigatoriedade no uso de máscaras no recinto, espaçamento 

mínimo entre acentos e álcool no rol de entrada para os presentes.  

Para cumprimento desta Convocação DETERMINA-SE a afixação da mesma em todos os órgãos da 
Administração Pública Municipal, Estadual e Federal do município de Jateí/MS. 

Jateí/MS, 12 de maio de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ, Estado de Mato Grosso do Sul, Sr. ERALDO JORGE LEITE, 

invocando os princípios da transparência e da publicidade que regem a administração pública, amparado no inciso I do 

parágrafo único do artigo 48 da Lei Complementar nº 101/2000, vem por meio deste, convocar a população a participar 
da AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 30 de maio de 2022 (segunda-feira), com início às 10h00min, no Centro Cultural 

Municipal, que tratará da apresentação do Relatório de Gestão Fiscal – RGF referente ao 1º Quadrimestre de 2022. 

                        Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em textos legais, fazemos o 
chamamento público para participar desta audiência.  

IMPORTANTE: Pela ocasional situação pandêmica, como forma de prevenção e precaução, serão adotados os 

procedimentos previstos nos decretos do município, como a obrigatoriedade no uso de máscaras no recinto, espaçamento 

mínimo entre acentos e álcool no rol de entrada para os presentes.  
Para cumprimento desta Convocação DETERMINA-SE a afixação da mesma em todos os órgãos da 

Administração Pública Municipal, Estadual e Federal do município de Jateí/MS. 

Jateí/MS, 12 de maio de 2022. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1252  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  02 DE 03 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATEÍ, Estado de Mato Grosso do Sul, Sra. Christiane 
Candido Pinheiro, invocando os princípios da transparência e da publicidade que regem a administração pública, 

amparado no inciso I do parágrafo único do artigo 48 da Lei Complementar nº 101/2000, vem por meio deste, convocar 

a população a participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 31 de Maio de 2022, com início às 09h00min, no Centro 

Cultural Municipal, que tratará da Prestação de Contas dos Serviços Prestados em Saúde no 3°Quadrimestre de 
2021 e 1º Quadrimestre de 2022.  

                      Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em textos legais, fazemos o 

chamamento público para participar desta audiência.  
IMPORTANTE: Pela ocasional situação pandêmica, como forma de prevenção e precaução, serão adotados os 

procedimentos previstos nos decretos do município, como a obrigatoriedade no uso de máscaras no recinto, espaçamento 

mínimo entre acentos e álcool no rol de entrada para os presentes.  
Para cumprimento desta Convocação DETERMINA-SE a afixação da mesma em todos os órgãos da 

Administração Pública Municipal, Estadual e Federal do município de Jateí/MS. 

Jateí/MS, 12 de Maio  de 2022. 

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1252  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022  PÁGINA  03 DE 03 


	Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017
	Diego Araújo Lima

		2022-05-13T07:42:48-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




